
08 февраля 2010 г.
г.Ростов-на-Дону

 
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской области (далее – Ростовское УФАС России) по контролю в сфере размещения
заказов в составе:

 Председатель Комиссии Артахов А.Б.

 Члены Комиссии Акопян Т.С., Кравцов А.Д., Доценко А.А.

рассмотрев дело №91 по признакам нарушения МУ «Департамент транспорта» (далее - Заказчик) ч.7 ст.37 Федерального Закона «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон) при проведении открытого аукциона №2188М
на поставку автотранспортных средств и коммунальной техники в части лота №1 (далее – аукцион).

 
УСТАНОВИЛА:

 
            1. В Ростовское УФАС России 28.01.2010 г. (вх.№836) поступила информация о нарушении Заказчиком ч.7 ст.37 Закона при проведении аукциона,
выразившемся в неисполнении обязанности по передаче проекта контракта победителю аукциона по лоту №1.
            Согласно ч.5 ст.17 Закона в случае поступления информации о нарушении законодательства о размещении заказов осуществляется внеплановая
проверка размещения заказа.
            В составе информации содержались копии писем ООО «Байтек Машинери» от 01.12.2009 г. №011209-01, от 17.12.2009 г. №171209-01, от 29.12.2009 г. №291209-01
в адрес Заказчика. Документы, подтверждающие факты и даты получения данных писем Заказчиком, в составе информации отсутствовали.
            В письмах ООО «Байтек Машинери» просит выслать «экземпляр муниципального контракта, подписанный Заказчиком и Получателем».
            В рассмотрении дела от Заказчика приняли участие Клейменов Г.П., Дедова Е.А., Руденко О.Н. (документы, подтверждающие полномочия, в материалах
дела).
            В соответствии с Протоколом   аукциона от 11.11.2009 г. №90-2188М/ПОАук победителем аукциона по лоту №1 признано ООО «Байтек Машинери» (152221,
Ярославская область, Ярославский район, по Щедрино, стр. литер Ю).
            В силу ч.7 ст.37 Закона при проведении аукциона заказчик в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола аукциона передает победителю
аукциона 1 экземпляр протокола и проект контракта, который составляется путем включения цены контракта, предложенной победителем аукциона, в проект
контракта, прилагаемого к документации об аукционе.
            2. Заказчик на рассмотрение дела представил заверенную копию Муниципального контракта от 23.11.2009 г. №21, подписанного со стороны ООО «Байтек
Машинери», Заказчика и МУП «Ростовская транспортная компания» - конечного получателя подъемников строительных, поставка которых являлась предметом
аукциона по лоту №1.
            Условия контракта соответствуют документации об аукционе. В частности, согласно п.2.4 контракта срок поставки подъемников строительных – до
01.12.2009 г.
            Кроме того, Заказчиком представлены заверенные копии:
             - письма от 10.11.2009 г. в адрес ООО «Байтек Машинери» о допуске общества к участию в аукционе по лотам №№1, 3.
             - письма от 12.11.2009 г. о направлении Заказчиком в адрес ООО «Байтек Машинери» проекта муниципального контракта и протокола аукциона.
             - доверенности от 05.11.2009 г. №506, согласно которой директор ООО «Байтек Машинери» доверяет Дудченко В.А. представлять интересы данного
общества при проведении аукциона, в т.ч. получать все документы и заявлять о цене контракта.
            На данных письмах имеется отметка о получении Дудченко В.А 11.11.2009 г. и 12.11.2009 г.
            В материалы дела Заказчик представил также заверенную копию письма ООО «Байтек Машинери» от 30.12.2009 в адрес Заказчика с просьбой
пересмотреть сроки поставки по муниципальному контракту от 23.11.2009 г. №301209-1 и продлить срок поставки до 31.01.2010 г. в связи с невозможностью
своевременного изготовления подъемников строительных заводом-изготовителем.
            Получение Заказчиком писем ООО «Байтек машинери» от 01.12.2009 г. №011209-01, от 17.12.2009 г. №171209-01, от 29.12.2009 г. №291209-01 представители
Заказчика при рассмотрении дела отрицали.      
            При таких обстоятельствах обязанность Заказчика по передаче проекта контракта победителю аукциона по лоту №1 следует признать исполненной.
На основании Постановления Правительства РФ от 20.02.2006г. № 94, в соответствии с ч.ч.4, 5 ст.17 Закона Комиссия Ростовского УФАС России

 
РЕШИЛА:

 
Прекратить внеплановую проверку в связи с невыявлением нарушений законодательства о размещении заказов.

           

 Председатель Комиссии: Артахов А.Б.
 Члены Комиссии: Акопян Т.С.

 Кравцов А.Д.

Доценко А.А.


